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Hotel: Melia Madeira Mare Resort & SPA 5* 

11 – 18 maja 2025 r. 

 

7 nocy – 8 dni   

   444   777444000   PPPLLLNNN              
*   cena 4 740 PLN po dofinansowaniu z ZFŚS i ZZ „KADRA”  

*   koszt dla pracowników nie będących członkami związku 4 890 PLN 

*   całkowity koszt dla osób z zewnątrz 5 800 PLN  
Cena zawiera: 

przelot  na Maderę do Funchal (biuro zastrzega sobie lot z przesiadką), opłaty lotniskowe, obowiązkową dopłatę transportową,  

bagaż 20 kg + mały bagaż podręczny,  transfer lotnisko – hotel – lotnisko, zakwaterowanie 7 noclegów w Hotelu Melia Madeira 

Mare Resort & Spa *****  w pokojach 2-osobowych z łazienkami i balkonami  (brak pokoi z dostawką), wyżywienie: HB 

(śniadania i obiadokolacje w formie bufetu) napoje do obiadokolacji płatne dodatkowo, wycieczki zgodnie z programem (bez 

kosztów związanych z jego realizacją), opiekę pilota – rezydenta, ubezpieczenie KL 50 000 EUR , NNW 40 000 PLN, bagaż 2 000 

PLN, (ERGO), składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Pomocowy. 

Cena nie zawiera:  

świadczeń nie wymienionych w ofercie, obowiązkowych kosztów związanych z realizacją programu (lokalnego transportu, 

biletów wstępu, kolejki linowej, lokalnych przewodników, degustacji, obiadu regionalnego, obowiązkowego podatku 

turystycznego, zestawów słuchawkowych tour guide) RAZEM  ok 290 EUR/os.,  ubezpieczenia od kosztów rezygnacji 3,5 %  lub 

5,5 % w przypadku rozszerzenia o choroby przewlekłe), fakultatywnie zjazdu wiklinowymi saniami w Funchal ok 18 euro/os,                              

dojazdu na lotnisko w Pyrzowicach (będzie zorganizowany –wycena zostanie przedstawiona po ilości zapisanych ) 
UWAGI:  Dokument uprawniający do podróży to dowód osobisty lub paszport, ważny min. 6 miesięcy od daty powrotu.  

 

 

 

 

 

 

 

2 w 1 - ZWIEDZANIE I PLAŻOWANIE 
 

 

Zapisy mailowo na adres: poczta@zzkadra.j-bie.pl  

(proszę podać: imiona i nazwisko/a, daty urodzenia, nr telefonu) 

lub telefonicznie pod numerem 3596 lub 3683 tylko do 13 września 

(wyjazd  odbędzie się tylko przy minimum 31 osobach) - max 52 osoby 

w przypadku zgłoszenia się tylu osób to: 

zaliczka 2 000 PLN/os. płatna max. do dnia 20.09.2024 r. tylko przelewem 
ZZ KADRA KWK "Jas-Mos" 

nr rachunku: 28 1560 0013 2027 4611 5000 0003 

Tytuł wpłaty: zaliczka MADERA (imię i nazwisko)  
 

ZZZZ„„KKAADDRRAA””  ZZAAPPRRAASSZZAA  NNAA  IINNNNĄĄ  FFOORRMMĘĘ  WWYYPPOOCCZZYYNNKKUU  
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RAMOWY PROGRAM 
1 DZIEŃ: Spotkanie z pilotem wycieczki na lotnisku. Odprawa bagażowo-biletowa. Biuro zastrzega sobie lot z przesiadką. Wylot 
na Maderę. Przylot do Funchal. Transfer do hotelu Melia Madeira Mare Resort  5* w Funchal , zakwaterowanie - wszystkie 7 
noclegów w jednym hotelu bez przekwaterowywania się, czas na odpoczynek,  obiadokolacja i nocleg. 
2 DZIEŃ: Śniadanie. Całodzienny odpoczynek, czas na plażowanie, kąpiele morskie i wypoczynek na basenie. Obiadokolacja i 
nocleg. 
3 DZIEŃ: Śniadanie. Wyjazd na całodniową wycieczkę, którą rozpoczniemy od wjazdu na Cabo Girão-  NAJWYŻSZY KLIF 
MADERY, gdzie z wysokości 580 m (stojąc na szklanej podłodze) podziwiać będziemy widoki południowego wybrzeża. Z tego 
niezwykłego tarasu widokowego zobaczymy strome zbocza, wulkaniczne skały, bezkresny ocean i malutkie pola uprawne. 
Następnie przejedziemy do miejscowości MADALENA DO MAR, która słynie z upraw bananowców. Odbędziemy krótki spacer 
po plantacji bananowej, gdzie dowiemy się więcej o uprawie tych niezwykłych roślin, a także poznamy legendę o naszym 
polskim królu Władysławie III Warneńczyku, który podobno nie zginął pod Warną, tylko, jak głosi legenda, przedostał się do 
Portugalii, by następnie zamieszkać w tej niewielkiej miejscowości na Maderze. Z południowo-zachodniego wybrzeża udamy 
się na północny zachód i przejedziemy na wysokości 1500 m n.p.m. przez jedyny na wyspie PŁASKOWYŻ PAUL DA SERRA, 
będący terenem rezerwatu przyrody z pierwotną dla wyspy roślinnością. Tam dotrzemy do niepowtarzalnego LASU FANAL, 
pełnego starych drzew wawrzynowych, często spowitego mgłą i nisko przepływającymi chmurami, które czynią to miejsce 
jeszcze bardziej magicznym i tajemniczym. Po spacerze wśród starych, wielowiekowych drzew Til przejedziemy na północny 
zachód wyspy, gdzie odwiedzimy  miasteczko PORTO MONIZ, które słynie z naturalnych basenów wulkanicznych. Zatrzymamy 
się tutaj na kąpiel w basenach naturalnych, wypełnionych wodą z Atlantyku. Czas wolny. Wracając wzdłuż północnego 
wybrzeża na południową stronę, będziemy podziwiać liczne wodospady, a następnie przejedziemy starą drogą wijącą się w 
górę i w dół PRZEŁĘCZY ENCUMEADA. Czekają nas tutaj absolutnie spektakularne widoki: szczyty górskie tuż nad chmurami, 
niezapomniany wizualny spektakl natury. W drodze powrotnej przystanek w lokalnym barze, gdzie będziemy mogli spróbować 
słynnego drinka poncha. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg. 
4 DZIEŃ: Śniadanie. Całodzienny odpoczynek, czas na plażowanie, kąpiele morskie i wypoczynek na basenie. Obiadokolacja i 
nocleg. 
5 DZIEŃ: Śniadanie. Wyjazd na całodniową wycieczkę. Wycieczkę rozpoczniemy od wjazdu na trzeci najwyższy szczyt Madery, 
PICO DO ARIEIRO (1818 m n.p.m.), gdzie staniemy twarzą w twarz z wyjątkowym krajobrazem masywu centralnego, 
zachwycającego skalnymi wieżami wysokich szczytów, wąwozami i przepływającymi tu chmurami, które otulają niczym płaszcz 
strome górskie zbocza. Z wysokich szczytów majestatycznego krajobrazu Madery przejedziemy do niewielkiej miejscowości 
RIBEIRO FRIO, położonej wśród lasów wawrzynowych, gdzie wybierzemy się na spacer krótką, ale jakże piękną lewadą, 
zakończoną tarasem widokowym (Vereda Dos Balcoes).  
Las, w którym będziemy spacerować pamięta jeszcze epokę Trzeciorzędu i jest przykładem rzadkiego subtropikalnego lasu 
deszczowego. Laurissilva jest też najcenniejszym naturalnym skarbem tej wyspy, który został wpisany na Listę Światowego 
Dziedzictwa Biosfery UNESCO. Po krótkiej wędrówce udamy się do SANTANY, miejsca, które słynie z maderskiego folkloru i 
wyspiarskich tradycji. Zobaczymy tu typową dla zabudowy rolniczej architekturę, którą reprezentują maleńkie, kolorowe, 
trójkątne domki kryte strzechą ze słomy. Następnie udamy się do jednej z najstarszych destylarni w miejscowości PORTO DA 
CRUZ, gdzie spróbujemy lokalnego rumu Aguardente oraz zobaczymy jak produkowany jest ten trunek, który stanowi główny 
składnik słynnego drinka o nazwie poncha. W dalszej części wycieczki udamy się na najbardziej wysunięty na wschód fragment 
lądu, gdzie rozciąga się PÓŁWYSEP ŚW. WAWRZYŃCA, nazywany suchym ogonem wyspy, z uwagi na swój pustynny charakter i 
surowy krajobraz. Tutaj, stojąc na jednym z punktów widokowych, będziemy podziwiać zapierające dech w piersi panoramy 
klifowego wybrzeża Madery. W drodze powrotnej do hotelu zatrzymamy się w przepięknym punkcie widokowym z pomnikiem 
Christo Rei (Chrystusa Króla), który oferuje panoramiczną perspektywę na naturalny rezerwat Garajau, część zatoki Funchal, a 
także na pobliskie miejscowości położone nad samym oceanem. Wracając w kierunku Funchal przejedziemy też pod 
usytuowanym na 180 betonowych kolumnach lotniskiem, które jest jednym z najbardziej niezwykłych lotnisk świata. Powrót 
do hotelu, obiadokolacja i nocleg. 
6 DZIEŃ: Śniadanie. Wyjazd na całodniową wycieczkę, którą rozpoczniemy od wjazdu kolejką linową na WZGÓRZE MONTE, 
gdzie w pierwszej kolejności zwiedzać będziemy jeden z najpiękniejszych ogrodów świata MONTE PALACE JARDIM TROPICAL. 
Po wizycie w ogrodach czeka Nas dodatkowa atrakcja – zjazd wiklinowymi saniami po asfalcie (opcja dodatkowo płatna dla 
chętnych). Następnie przejedziemy w najbardziej centralną część wyspy, kierując się do niewielkiego miasteczka CURRAL DAS 
FREIRAS, położonego w niesamowitej dolinie otoczonej wysokimi górami. Jest to najbardziej odcięta od świata wioska na 
Maderze, która słynie z upraw kasztanów jadalnych i produkcji słynnego likieru kasztanowego. Po wizycie w Dolinie 
Zakonnic przejedziemy przez jedną z najpiękniej położonych przełęczy na Maderze – PRZEŁĘCZ EIRA DO SERRADO,  gdzie z 
punktu widokowego położonego na prawie 1100 metrach nad poziomem oceanu, podziwiać będziemy wioskę w Dolinie 
Zakonnic. Na koniec dnia udamy się do jednej z lokalnych restauracji, by spróbować tradycyjnych potraw 
maderskich (przykładowe menu – aperitif: wino Madera; przystawka: chlebek maderski Bolo do Caco z masełkiem 
czosnkowym; zupa: krem z pomidorów; danie główne: słynne szaszłyki wołowe tzw. espetada z maderskimi kostkami z 
polenty Milho Frito, frytkami i sałatką; deser: pudding z marakują; napoje: kawa/herbata, białe/czerwone wino, piwo, woda 
i napoje gazowane). Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg. 
7 DZIEŃ: Po śniadaniu zwiedzanie Funchal – stolicy wyspy. Rozpoczniemy od Mercado dos Lavradores – najsłynniejszego targu 
Madery, gdzie można nie tylko zobaczyć co właśnie złowili rybacy, ale i skosztować słynnych krzyżówek różnych owoców np. 
banana z ananasem. Następnie spacer uliczkami starego miasta z pięknymi malowanymi drzwiami. Powrót do hotelu, 
odpoczynek, czas na plażowanie, kąpiele morskie i wypoczynek na basenie. Obiadokolacja i nocleg. 
8 DZIEŃ: Śniadanie i wykwaterowanie. Transfer na lotnisko. Odprawa bagażowo-biletowa i wylot do Polski. Przyjazd do 
Jastrzębia-Zdroju. 


